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21میلیون زائر در مسیر آزادی قدس
سیل عاشقان اربعین حسینی، پیام جهانی مقاومت را فریاد زدند
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صفحه آرا: مجید اصغری

دریچه

عربستان شهرک سازی اسرائیل در اطراف قدس را محکوم کرد
وزارت امور خارجه عربستان تصمیم رژیم صهیونیستی برای ساخت شهرک های جدید در اطراف شهر اشغالی 
قدس را محکوم کرد. در بیانیه ریاض آمده: این تصمیم  بخشی از سیاست های توسعه طلبانه و غیرقانونی دولت 

اسرائیل است که راه حل دو دولتی را با تهدید جدی مواجه می کند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

 استقرار ۸۰۰ نیروی گارد ملی در پایتخت آمریکا
وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده است که به دستور دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور، ۸۰۰ نیروی 
گارد ملی در واشنگتن پایتخت این کشور مستقر شده اند تا در اجرای قانون و برقراری نظم در واشنگتن 
دی سی مشارکت کنند./ رویترز

 آلاسکا؛ آزمون دیپلماسی ترامپ
و پوتین بر سر اوکراین

آلاسکا، صحنه دیپلماسی یا بن بست؟ نشست 
دونالد ترامپ  رئیس جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه، در پایگاه نظامی آلاسکا، در حالی 
پشت درهای بسته برگزار می شود که موضوع اوکراین و 

امنیت اروپا در کانون توجه است. 
انتخاب آلاسکا دلایل امنیتی و سیاسی دارد و 3 سناریوی 
خروجی محتمل از بیانیه نمادین تا توافق محدود انسانی 

پیش بینی شده است.

 نشست ترامپ و پوتین در آلاسکا
  تاریخ: جمعه ۱۵ اوت ۲۰۲۵ )نخستین ساعات روز شنبه 

به وقت تهران( 
  محل: پایگاه المندوروف ریچاردسون، انکوریج، آلاسکا

اهداف نشست
   گفت وگو درباره جنگ اوکراین

  بررسی آینده امنیت اروپا
  تبادل دیدگاه ها؛ بدون تصمیم گیری نهایی )طبق اعلام 

کاخ سفید(

هیأت همراه روسیه
  سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه

  یوری اوشاکوف، مشاور برجسته سیاست خارجی کرملین
  آندری بلوسوف، وزیر دفاع

  آنتون سیلوانوف، وزیر دارایی
  کریل دیمیتریف، رئیس صندوق سرمایه گذاری

مستقیم روسیه 

هیأت همراه آمریکا
  مارکو روبیو، وزیر امور خارجه

  اسکات بسننت، وزیر خزانه داری
  هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی

  استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ )با سابقه مذاکرات 
پیشین با پوتین(

  کارولین لیویت، سخنگوی کاخ سفید
)CIA( جان راتکلیف، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی  

  سوزی وایلز، رئیس دفتر کاخ سفید
  دن اسکاوینو، معاون رئیس دفتر کاخ سفید 

دلایل انتخاب آلاسکا
  امنیت بالا: پایگاه نظامی با کنترل چندلایه و محرمانگی 

کامل
  مزیت جغرافیایی: نزدیک ترین ایالت آمریکا به روسیه و 

کاهش هزینه و زمان سفر هیأت روسی
  معافیت حقوقی: عدم اجرای حکم بازداشت دیوان کیفری 

بین المللی علیه پوتین در خاک آمریکا
  پیام نمادین: یادآوری نشست های دوران جنگ سرد و حفظ 

فاصله از واشنگتن

موانع اصلی پایان جنگ اوکراین
  غیبت نماینده اوکراین در مذاکرات

  اختلاف بنیادین بر سر سرزمین های اشغال شده اوکراین 
از سوی روسیه

   بی اعتمادی متقابل و فشار داخلی بر دوطرف
  ترس اروپا از تکرار تجربه مونیخ سال ۱۹۳۸

سناریوهای احتمالی 
  بیانیه نمادین: ادامه گفت وگو بدون تعهد عملی

  نقشه راه محدود: آتش بس موقت، تبادل اسرا، برگزاري 
نشست بعدی با حضور اوکراین

  توافق سرزمینی مبهم: زمین در برابر آتش بس )پرریسک 
برای اروپا و کی یف(

ماجرای مونیخ ۱۹3۸چه بود؟
در سپتامبر ۱۹۳۸، رهبران 4 قدرت بزرگ اروپا )آدولف هیتلر 
از آلمان نازی، نویل چمبرلین نخست وزیر انگلیس، ادوار 
دالادیه نخست وزیر وقت فرانسه، بنیتو موسولینی نخست وزیر 
وقت ایتالیا( در شهر مونیخ آلمان جمع شدند تا بحران منطقه 
سودتن لند را حل کنند؛ منطقه ای که بخشی از چکسلواکی 
بود و جمعیت زیادی از آلمانی تباران در آن زندگی می کردند. 
هیتلر ادعا می کرد برای حمایت از آلمانی ها، این منطقه باید به 
آلمان ملحق شود. هیچ نماینده ای از چکسلواکی در مذاکرات 
حضور نداشت و در این نشست بدون حضور و رضایت کشور 

ذی ربط، سرزمین سودتن لند به آلمان واگذار شد.

رضا عمویی | روزنامه نگار | امسال جهان در حالی یکی از گرم ترین 

تابستان های خود را سپری می کند که اتفاقا یکی از بزرگ ترین گزارش
گردهمایی های عقیدتی و مذهبی جهان نیز در همین تابستان داغ و در 
یکی از گرم ترین و داغ ترین مناطق جهان یعنی در حدفاصل شهرهای مقدس نجف و 

کربلا در عراق برگزار شد. این گردهمایی هر سال تحت عنوان »راهپیمایی اربعین« 
رکوردهای جدیدی ثبت می کند و به نظر می رسد که حتی گرم ترین تابستان قرن نیز 
نتوانست چالش و خللی در برگزاری آن ایجاد کند. این گزارش نگاهی آماری به 

رکوردهای قابل توجه راهپیمایی اربعین خواهد داشت. 

مشارکت کنندگان راهپیمایی اربعین 
به عدد و رقم

2۱ میلیون نفر: ۲۱ میلیون و ۱۰۳ هزار و ۵۲4 نفر آمار 
مشارکت کنندگان در راهپمیایی اربعین امسال)۱44۷ق / 
۲۰۲۵م( براساس آخرین آمار اعلام شده توسط عتبه مقدسه 

عباسیه در عصر روز جمعه

خدمات داوطلبانه
یکی از بزرگ ترین خدمات داوطلبانه جهان در جریان 

راهپیمایی اربعین صورت می گیرد: 
5هزار موکب: براساس آمار رسمی، در اربعین۱4۰4 حدود 
۵هزار موکب ایرانی ثبت نام شده اند که برای ۱۲۰۰موکب شناسه 

ملی صادر و به صورت رسمی سازماندهی شده اند. 
خدمات متنوع: این موکب ها انواع خدمات درمانی و فرهنگی و 
حتی خدمات مهدکودک و استراحتگاه را به زائران ارائه می دهند. 

خدمات فرهنگی عتبه مقدس عباسیه در اربعین۱404: 
1۸۶ ایستگاه دینی و فرهنگی

241هزار نسخه ؛ تعداد مطبوعات دینی و فرهنگی توزیع شده 
2۶.22۸ زائر بهره مند از موکب فرهنگی عام

۹۷ ایستگاه قرآنی
۹۷4 معلم، مدرس و داوطلب فعال در برنامه ها

خدمات بهداشتی و پزشکی
خدمات پزشکی و بهداشتی ازجمله مهم ترین خدمات رایگان 
و داوطلبانه در جریان برگزاری راهپیمایی اربعین بوده است: 

۸200 نفر نیروی انسانی: ارائه دهنده خدمات پزشکی، امدادی 
و بهداشتی هلال احمر ایران به میلیون ها زائر 

۱۸5 موکب درمانی: موکب های درمانی برپاشده توسط مرکز 
پزشکی جمعیت هلال احمر ایران

۱میلیون و 5۸3هزار و 3۷ویزیت: انجام شده توسط پزشکان 
و پرستاران هلال احمر ایران

500 موکب درمانی: آمار کل موکب های درمانی ایران در 
راهپیمایی اربعین 

200 دستگاه آمبولانس: ماشین های آمبولانس اعزام شده از 
ایران به عراق

خدمات پزشکی حرم حضرت عباس)ع( به زائران اربعین 
۳۹ تیم پزشکی

1۰۶ تیم آمبولانس
251۶ نفر کادر پزشکی و بهداشتی

1۰ اداره بهداشت استانی مشارکت کننده
4۸ آمبولانس و خودروی امدادی بزرگ

15۳.5 تنُ دارو

بخش دومبخش اول

خدمات غذایی و آبرسانی
52 میلیون پرس غذا: براساس آمار ستاد اربعین، از اول ماه 
صفر تاکنون ۵۲میلیون پرس غذا توسط موکب های ایرانی 

در راهپیمایی اربعین توزیع شده است. 
۱0میلیون بطری آب: بطری های آب  توزیع شده در اربعین 

امسال توسط سازمان اوقاف و امور خیریه
پذیرایی آب و غذا توسط عتبه حضرت عباس)ع( 

1۸.۷۳5.4۶5 وعده اصلی و میان وعده
44 ایستگاه توزیع غذا
۷5 میلیون لیوان آب 

15 میلیون لیتر آب بهداشتی
۳۳1.۳۰۰ کیسه یخ بلوری )۱۶کیلوگرمی(

1۰2.5۳۹ قالب یخ

بخش چهارم

خدمات ایمنی 
در جریان راهپیمایی اربعین خدمات ایمنی و پیشگیری 

در ابعاد گسترده ای انجام شده است: 
۱۱0 نیرو: نیروهای آتش نشانی اعزام شده از آتش نشانی 

شهرداری تهران در مواکب و قرارگاه های مرزی اربعین
خدمات پیشگری و ایمنی آستان مقدس حضرت 

عباس)ع( در اربعین: 
۸۶هزار مترمربع سایه بان 

551 پنکه مه پاش
۸42 کولر هوا

21 سامانه اطفای حریق
۸4۰۸ کپسول آتش نشانی

2۳ سامانه هشدار سریع
۶۰۸5 تنُ ظرفیت سرمایش

2هزار دوربین مداربسته
51 نقطه ایست بازرسی

22.۸۸5 داوطلب خدمت رسان
14.۳۶۸ موکب ثبت شده

11 ایستگاه تحویل بار
1۶۹۰ خودروی حمل ونقل زائران

بخش پنجم

فعالیت های رسانه ای در راهپیمایی اربعین
فعالیت ها و خدمات رسانه ای در جریان برگزاری راهپیمایی 

اربعین چشمگیر بوده است: 
4۷00 خبرنگار و تصویربردار: مسئول کمیته اطلاع رسانی و فضای 
مجازی ستاد اربعین در عراق اعلام کرده است که حضور خبرنگاران 
خارجی و فعالان رسانه ای در عراق برای پوشش راهپیمایی میلیونی 
اربعین نسبت به سال گذشته حدود ۵درصد افزایش پیدا کرده و 

بیش از 4هزارو۷۰۰فعال رسانه ای این مراسم را پوشش داده اند. 
2500کیلومتر مسیر تحت پوشش: همچنین برخی 
از گزارشگران، خبرنگاران و فعالان فضای مجازی بیش از 
۲هزارو۵۰۰کیلومتر مسیرهای منتهی به شهر کربلا را زیر پوشش 

رسانه ای داشتند و همراه با زائران خود را به کربلا رساندند. 
۷0 ایستگاه رسانه ای: اتحادیه رادیو و تلویزیون های اسلامی 
اعلام کرد که این اتحادیه با همکاری اتحادیه رادیو-تلویزیون های 
عراق با ایجاد بیش از ۷۰ایستگاه رسانه ای در مسیرهای 
راهپیمایی به سمت کربلا و مجهز به  تجهیزات ماهواره ای، 

خدمات رایگان به رسانه ها ارائه کرده است. 
خدمات رسانه ای عتبه عباسیه

۶۳5 کارت شناسایی رسانه ای صادر شده
1۶5 شبکه ماهواره ای بهره مند از پخش زنده

4 سکوی مصاحبه تلویزیونی
  پوشش خبری و رسانه  ای به ۹زبان

42 ایستگاه راهنمایی
۳۰ نمایشگر اطلاع رسانی

بخش ششم

بخش سوم

یخ زدگی زلنسکی در آلاسکا 
حنیف غفاری | دکتر ی روابط بین الملل | 

برگزاری نشست روسای جمهور آمریکا نگاه
و روسیه در آلاسکا مولد تحلیل ها و 
دغدغه های متعددی در عرصه روابط بین الملل بوده 
است. بسیاری از تحلیلگران این نشست را نقطه آشکارساز 
تعامل گرایی پوتین و ترامپ در مسیر حل اختلافات عمده 
در مسیر انعقاد آتش بس در جنگ اوکراین مورد ارزیابی قرار 
داده اند و برخی دیگر، بر نارضایتی اتحادیه اروپا از فرامتن 
و متن برگزاری این نشست متمرکز هستند، اما قدر مسلم 
برگزاری این نشست حذف زلنسکی از معادله آتش بس 
است! اگرچه رئیس جمهور اوکراین طی روزهای اخیر بر 
عدم پذیرش خروجی مذاکرات پوتین -ترامپ در قبال 
تحولات جاری در کشورش تأکید کرده اما ترامپ بارها 
پاسخ زلنسکی را به صورت مستقیم داده است: کی یف یا 

باید خروجی احتمالی این نشست را بپذیرد یا خود را برای 
پرداخت هزینه های راهبردی و سیاسی ناشی از مخالفت با 
آن آماده سازد! کاخ سفید جایی برای خلق گزاره سوم برای 

متحد خود در اوکراین باقی نگذاشته است.
یکی از اصلی ترین نگرانی های زلنسکی و مقامات اروپایی 
در قبال نشست آلاسکا و رایزنی های مشابهی که طی 
6 ماه اخیر)پس از حضور ترامپ در راس معادلات اجرایی 
واشنگتن( خودنمایی کرده، مربوط به نوع نگاه کلان 
رئیس جمهور آمریکا نسبت به تحولات جاری در حوزه 
روابط بین الملل است. در این نگاه کلان، واشنگتن 
نقش متغیر مستقل و ۲۸عضو اروپایی پیمان آتلانتیک 
شمالی نقش متغیرهای وابسته را ایفا می کنند. وزرای 
امور خارجه آلمان، انگلیس و فرانسه به عنوان ۳عضو 
اروپایی اصلی ناتو ملاحظات راهبردی و تاکتیکی خود 

در قبال معادله چندمجهولی آتش بس در جنگ اوکراین 
را خطاب به مارک روبیو، وزیر امورخارجه دولت آمریکا 
انتقال داده اند اما تقریبا برای آنها محرز است که چنین 
ملاحظات و دغدغه هایی جایی در روند تصمیم سازی  و 
حتی رایزنی های مستقیم ترامپ و پوتین نخواهد داشت. 
کاخ سفید تأکید کرده که اوکراین باید خود را برای 
واگذاری کریمه و بخشی از دونباس )شرق اوکراین( به 
روس ها آماده سازد و در این خصوص جایی برای مصالحه 
با زلنسکی و حامیان اروپایی وی وجود ندارد. از سوی 
دیگر، مسکو خواستار ارائه تضمین هایی ازجمله توقف 
گسترش منظومه امنیتی-نظامی ناتو در محیط پیرامونی 
خود است. بنابراین خروجی نشست آلاسکا می تواند 
برخی استراتژی های مبنایی و اساسی آتلانتیکی ها را نیز 

تحت تأثیر خود قرار دهد.

قضاوت درخصوص خروجی نشست آلاسکا بسیار زود است 
اما بر متحدان و دشمنان آمریکا محرز است که ترامپ در 
این معادله نسبت به زلنسکی به مثابه یک طرف مذاکره 
نمی نگرد! رئیس جمهور خوش خیالی که حدود ۳سال 
قبل کشورش را تحت تأثیر وعده های آمریکا و اروپاییان 
تبدیل به زمین جنگ با روس ها کرد، اکنون باید صرفا 
نظاره گر این نشست و متعلقات آن باشد و دیگر هیچ! 
حتی در بهترین حالت ممکن، حضور فیزیکی زلنسکی در 
نشست های مشترک پوتین -ترامپ نیز به معنای اثرگذاری 
وی در تصمیمات دوجانبه کاخ سفید و کاخ کرملین نبوده 
و نخواهد بود. زلنسکی در این مذاکرات یک مخاطب 
است نه متکلم! سیاستمداری که رویاهای متوهمانه و 
ایده آل گرایانه خود در صحنه جنگ را یکی پس از دیگری 

بر بادرفته می بیند! 

متنوع ترین جمعیت مذهبی: راهپیمایی اربعین همچنین 
شاهد حضور شهروندان و زائران از کشورهای مختلف است و این 
تنوع ملیتی باعث شده که این مراسم یکی از متنوع ترین مراسم 

مذهبی جهان به شمار رود. 
آمار واقعی بیشتر: براساس گزارش منابع عراقی، تعداد واقعی 
زائران اربعین بین ۲۰ تا ۳۰درصد بیشتر از آمار رسمی اعلام شده 
است؛ چون بسیاری از زائران در مسیرهای دیگر )مثل نجف 
به کربلا( ثبت نمی شوند و برخی دیگر از زائران عراقی نیز از 

مسیرهای فرعی مختلفي خود را به کربلا می رسانند. 
60ملیت، 60کشور: زائران از حدود 6۰کشور مختلف ازجمله 
ایران، عراق، پاکستان، هند، لبنان، بحرین و حتی کشورهای 
غربی مانند آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه در راهپیمایی اربعین 

شرکت می کنند. 
۸0کیلومتر: مسیر اصلی پیاده روی از نجف تا کربلا حدود 

۸۰کیلومتر است، اما برخی 
زائران مسافت های بسیار 

بیشتری )حتی از شهرهای 
دورتر مانند بصره یا بغداد( را 

پیاده می پیمایند. 

آمار مشارکت کنندگان در راهپیمایی 
اربعین طی ۷سال گذشته

 ۲۰۱۸
۱5/4میلیون  نفر/  ثبت 
بیشترین آمار زائران تا 
پیش از همه گیری کرونا

 ۲۰۲۰

۱4/55میلیون نفر/ 
کاهش شدید به دلیل 
همه گیری کرونا و 
اعمال محدودیت های 
شدید دولتی

 ۲۰۲۲
2۱/۱۹میلیون نفر/ 
بازگشت نسبی زائران 
پس از فروکش کردن 
کرونا

 ۲۰۲۴
2۱/4۸میلیون نفر/ 
ادامه رکورد بیش از 
2۰میلیونی زائران در 
راهپیمایی اربعین

 ۲۰۱۹

۱5/22میلیون نفر/ 
همزمان با اخبار 

ضدونقیض درباره 
همه گیری یک بیماری 

جهانی)کرونا(

  ۲۰۲۱
۱۶/32میلیون نفر/  

تداوم محدودیت های 
بهداشتی با آغاز 
واکسیناسیون 

 ۲۰۲۳
22/۰۹میلیون نفر/ رشد 
مجدد و ثبت یک رکورد 

جدید


